МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

О проведении массовой лыжной гонки «Ямальская лыжня»
Во исполнение календарного плана физкультурных мероприятий и спортивныхмероприятий муниципального образования город Ноябрьск на 2024 год, утвержденногопостановлением Администрации города Ноябрьска от 27.12.2023 № П-2365, в рамкахреализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта вгороде Ноябрьске» на 2023-2030 годы,

приказываю:
1. Провести 07 апреля 2024 года в городе Ноябрьске массовую лыжную гонку«Ямальская лыжня».2. Утвердить положение о проведении массовой лыжной гонки «Ямальскаялыжня» (далее – соревнования), согласно приложению к настоящему приказу.3. Назначить ответственными:3.1 Тракслера В.К., директора МАУ «ЦСМ и ФМР», за:- организацию и проведение соревнований;3.2 Соколова П.А., директора МБУ ДО «СШ «Олимпиец», за:- предоставление места проведения соревнований и раздевалок;- обеспечение безопасности участников и зрителей соревнований;- оказание содействия в формировании судейской бригады.4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителяначальника управления, начальника отдела организационной работы и нормативногообеспечения УФКиС Василюк Н.Ю.

А.В. Плисс

Приложениек приказу управленияпо физической культуре и спортуАдминистрации города Ноябрьска

ПОЛОЖЕНИЕо проведении массовой лыжной гонки «Ямальская лыжня»(номер-код вида спорта – 0310005611Я)(далее – соревнования)
1.Цели и задачиСоревнования проводятся с целью популяризации лыжных гонок среди жителейгорода Ноябрьска.Задачи:– пропаганда здорового образа жизни;– привлечение жителей города к занятиям физической культурой и спортом;– повышение спортивного мастерства;– выявление сильнейших спортсменов для формирования сборной командыгорода.

2. Проводящие организацииОбщее руководство организацией и проведением соревнований осуществляетуправление по физической культуре и спорту Администрации города Ноябрьска.Непосредственное проведение соревнований возлагается на МАУ «ЦСМ и ФМР»,МБУ ДО «СШ «Олимпиец» и главную судейскую коллегию.Главный судья соревнований – Матис Сергей Владимирович, спортивный судья1 категории.
3. Сроки и место проведения соревнованийСоревнования проводятся 07 апреля 2024 года на территории лыжной базыМБУ ДО «СШ Олимпиец», по адресу: г. Ноябрьск, ул. Уренгойская, 46.Торжественное открытие в 10.45 часов.Начало соревнований в 11.00 часов.
4. Требования к участникам соревнованийК участию в соревнованиях допускаются все желающие. Участникисоревнований до 17 лет включительно допускаются к соревнованиям только приналичии допуска врача, участники старше 18 лет – при наличии допуска врача илиличной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.Участники должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность (паспорт,свидетельство о рождении), полис о страховании жизни и здоровья от несчастныхслучаев.В целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 172от 24 марта 2014 года, все участники соревнований должны выполнить нормативыВсероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)и иметь соответствующий знак отличия в своей актуальной возрастной категории.

5. Обеспечение безопасности участников соревнований и зрителейПроведение соревнований осуществляется в соответствии с постановлениемПравительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утвержденииправил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивныхсоревнований».Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказомМинистерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. № 1144н «Об

утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам,занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовкеи проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включаяпорядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку,заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнитьнормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса«Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участиюв физкультурных и спортивных мероприятиях».
6. Страхование участниковУчастие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличииполиса (оригинала) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, которыйпредоставляется в комиссию по допуску участников на каждого участникасоревнований.

7. Условия проведения и программа соревнованийСоревнования личные. Соревнования проводятся в соответствии с правиламивида спорта «лыжные гонки», утвержденными Министерством спорта РоссийскойФедерации от 05 декабря 2022 года № 1130, с учетом всех изменений и дополнений надень проведения соревнований.Стиль прохождения дистанции – свободный. Старт массовый по группам.11:00 – старт на дистанцию 1,2 км:мальчики, девочки 2012 г.р. и младше.11:10 – старт на дистанцию 3 км:мужчины, женщины 1983 г.р. и старше;юноши, девушки 2010-2011 гг.р.;девушки 2008-2009 гг.р.;девушки 2006-2007 гг.р.11:30 – старт на дистанцию 5 км:мужчины, женщины 2005 г.р. и старше;юноши 2008-2009 гг.р.;юноши 2006-2007 гг.р.Мужчины и женщины 1983 г.р. и старше могут участвовать только в однойвыбранной дистанции.
8. НаграждениеПобедители и призеры соревнований награждаются медалями и дипломамисоответствующих степеней.Участникам соревнований вручается сувенирная продукция (нагрудные номера).

9. ФинансированиеРасходы, связанные с организацией и проведением соревнований согласносмете расходов, осуществляет МАУ «ЦСМ и ФМР» в рамках муниципальнойпрограммы муниципального образования город Ноябрьск «Развитие физическойкультуры и спорта в городе Ноябрьске» на 2023-2030 годы.
10. ЗаявкиПредварительные командные заявки на участие в соревнованиях подаютсядо 14.00 часов 04 апреля 2024 г., индивидуальная регистрация участников проводится04 апреля 2024 г. с 14:00 до 17:00 часов, 05 апреля 2024 г. с 09:00 до 12:00 часов,07 апреля 2024 г. (в день соревнований) – с 09:00 до 10:30.Тел.: 8(3496)42-68-89 – лыжная база МБУ ДО «СШ «Олимпиец», электронныйадрес: matis.l.a@mail.ru.Каждый участник соревнований должен предоставить в комиссию по допускуследующие документы:

mailto:matis.l.a@mail.ru

– паспорт или свидетельство о рождении;– справку врача о допуске к соревнованиям;– полис о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев;– согласие (приложение №1, приложение №2).
(образец заявки)

№п/п Ф.И.О. Год рождения Виза врача

Положение является официальным вызовом на соревнования

Приложение №1
Согласие родителя (законного представителя)на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикациюперсональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка

Я, ________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)
адрес регистрации _________________________________________________________,
паспорт_______________, выданный__________________________________________(серия, номер) (дата выдачи)
__________________________________________________________________________(наименование органа, выдавшего паспорт)
являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего участника,__________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество ребенка (подопечного) полностью)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ(ред. от 24.04.2020) «О персональных данных», подтверждаю своё согласие на сбор иобработку муниципальным автономным учреждением «Центр спортивных мероприятийи физкультурно-массовой работы» муниципального образования город Ноябрьск (МАУ«ЦСМ и ФМР»), находящимся по адресу: 629807, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Советская, 75,персональных данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества, даты рождения,с целью обработки вышеназванной информации в отчетной документациисоревнований.Я разрешаю МАУ «ЦСМ и ФМР» производить фото и видеосъёмку моегоребёнка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалыво внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью МАУ «ЦСМи ФМР». Фотографии, видеоматериалы могут быть сделаны для использованияв буклетах, видео, на интернет-сайте учреждения и его страницах в социальных сетяхи т.д. при условии, что произведённые фотографии и видео не нанесут вреддостоинству и репутации моего ребёнка.Предоставляю МАУ «ЦСМ и ФМР» право осуществлять все действия (операции)с персональными данными моего ребёнка, включая сбор, систематизацию, накопление,хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,уничтожение.Обработка персональных данных осуществляется с помощью средствавтоматизации и/или без использования таковых в соответствии с действующимзаконодательством РФ и внутренними положениями МАУ «ЦСМ и ФМР».Срок действия согласия является неограниченным.Данное согласие может быть отозвано на основании письменного уведомленияМАУ «ЦСМ и ФМР».

«______»________________20_____г. _______________/ _________________________подпись расшифровка

Приложение №2
Согласиена сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикациюперсональных данных

Я,________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество полностью)
адрес регистрации _________________________________________________________,
паспорт_______________________, выдан______________________________________(серия, номер) (дата выдачи)
__________________________________________________________________________(наименование органа, выдавшего паспорт)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ(ред. от 24.04.2020) «О персональных данных», подтверждаю своё согласие на сбори обработку муниципальным автономным учреждением «Центр спортивныхмероприятий и физкультурно-массовой работы» муниципального образования городНоябрьск (МАУ «ЦСМ и ФМР»), находящимся по адресу: 629807, ЯНАО, г. Ноябрьск,ул. Советская,75, моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, датырождения, с целью обработки вышеназванной информации в отчетной документациисоревнований.Я разрешаю МАУ «ЦСМ и ФМР» производить фото и видеосъёмку, безвозмездноиспользовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешнихкоммуникациях, связанных с деятельностью МАУ «ЦСМ и ФМР». Фотографии,видеоматериалы могут быть сделаны для использования в буклетах, видео, наинтернет-сайте учреждения и его страницах в социальных сетях и т.д. при условии, чтопроизведённые фотографии и видео не нанесут вред моим достоинству и репутации.Предоставляю МАУ «ЦСМ и ФМР» право осуществлять все действия (операции)с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление,хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,уничтожение.Обработка персональных данных осуществляется с помощью средствавтоматизации и/или без использования таковых в соответствии с действующимзаконодательством РФ и внутренними положениями МАУ «ЦСМ и ФМР».Срок действия согласия является неограниченным.Данное согласие может быть отозвано на основании письменного уведомленияМАУ «ЦСМ и ФМР».

«_____»___________20_____г. __________________/ ____________________________подпись расшифровка